1
2

[image: image1.png]

Российская  Федерация

Республика Карелия

Совет Паданского сельского
 поселения
 6 сессия  5 созыва

РЕШЕНИЕ

 От 23.05.2023года  №  24
Об утверждении отчета об исполнении бюджета

муниципального образования

«Паданское сельское поселение» за 2022 год
          В соответствии с Уставом муниципального образования «Паданское сельское поселение» Совет Паданского сельского поселения
                                                 РЕШИЛ:
Статья 1.Основные характеристики бюджета муниципального образования «Паданское сельское поселение» за 2022год
1.Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования «Паданское сельское поселение» (далее бюджет поселения) за 2022 год по расходам в сумме  12 832,7 тысяч рублей исходя из фактически поступившего объема доходов в сумме 13 051,7 тысяч рублей, в том числе налоговые и неналоговые доходы  4 386,6 тысяч рублей, безвозмездные поступления в сумме 8 665,1 тысяча рублей согласно приложению № 1 к настоящему решению.

2.Установить, что бюджет муниципального образования «Паданское сельское поселение»  исполнен с профицитом в сумме 219,0 тысяч рублей.

Утвердить источники финансирования профицита бюджета муниципального образования «Паданское сельское поселение» согласно приложению № 5 «Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Паданское сельское поселение» за 2022 год» к настоящему решению.

Статья2.Бюджетные ассигнования бюджета  муниципального образования «Паданское сельское поселение»  за 2022 год
1.Утвердить отчет о распределении бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования «Паданское сельское поселение» в 2022 году по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов  классификации расходов бюджетов  согласно приложению № 2 к настоящему решению.

2. Утвердить отчет о распределении бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования «Паданское сельское поселение» в 2022  году в ведомственной структуре расходов бюджета  согласно приложению № 3 к настоящему решению.

Статья 3. Межбюджетные трансферты за 2022 год

Утвердить отчет об объемах межбюджетных трансфертов, переданных в 2022 году из бюджета муниципального образования «Медвежьегорский муниципальный район» бюджету муниципального образования «Паданское сельское поселение согласно приложению № 4 к настоящему решению.
Председатель Совета Паданского

 сельского  поселения                                                                  А.В.Яковлев

Глава Паданского сельского поселения                                    Ю.Н.Мосийчук